
DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Diciembre 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

MENOR DE 25 3.541

ENTRE 25 Y 44 11.775

MAYOR DE 45 11.508

3.696

17.117

10.617

SIN ESTUDIO 452

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 5.736

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 20.259

EGB 20.682

BUP 4.719

FORM. PROF. REGL. LOGSE 718

TITULACIÓN GRADO MEDIO 1.244

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 1.654

AGRICULTURA Y GANADERIA 605

PESC 50

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 122

INDUSTRIA MANUFACTURERA 19.264

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 76

CONSTRUCCIÓN 5.593

COMERCIO, REPARACIONES 7.955

HOSTELERIA 5.066

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 1.292

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 287

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 6.836

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 2.426

EDUCACIÓN 690

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 1.070

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 2.215

PERSONAL DOMÉSTIC 122

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 4

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.581

DIRECTIVOS 418

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 2.430

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 3.616

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 7.191

TRAB. DE LOS SERVICIO 10.230

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 830

TRAB. CUALIFICADOS 9.531

OPERADORES DE MAQUINARIA 11.693

TRAB. NO CUALIFICADOS 12.302

FUERZAS ARMADAS 13

AGRICULTURA 655

CONSTRUCCIÓN 5.593

INDUSTRIA 19.462

SERVICIOS 27.963

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.581

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

26.824 31.430

58.254

58.254

58.254

58.254TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 53,95%

12,42%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 1.473

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 1.317

Mayores 45 37,98%

0,78%

9,85%

34,78%

2,53%

35,50%

2,26%

8,10%

1,23%

2,14%

2,84%

0,72%

4,17%

6,21%

12,34%

17,56%

1,42%

16,36%

20,07%

21,12%

0,02%

1,12%

9,60%

33,41%

48,00%

7,86%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Diciembre 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE CASTELLÓN

MENOR DE 25 849

ENTRE 25 Y 44 2.257

MAYOR DE 45 1.622

917

3.892

1.530

SIN ESTUDIO 16

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 365

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 3.982

EGB 3.931

BUP 1.012

FORM. PROF. REGL. LOGSE 160

TITULACIÓN GRADO MEDIO 394

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 528

AGRICULTURA Y GANADERIA 169

PESC 35

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 45

INDUSTRIA MANUFACTURERA 2.468

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 44

CONSTRUCCIÓN 1.142

COMERCIO, REPARACIONES 1.805

HOSTELERIA 1.142

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 288

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 78

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 1.617

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 723

EDUCACIÓN 124

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 321

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 384

PERSONAL DOMÉSTIC 17

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 2

SIN EMPLEO ANTERIOR 663

DIRECTIVOS 153

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 643

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 930

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 1.538

TRAB. DE LOS SERVICIO 2.086

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 322

TRAB. CUALIFICADOS 1.553

OPERADORES DE MAQUINARIA 1.121

TRAB. NO CUALIFICADOS 2.720

FUERZAS ARMADAS 1

AGRICULTURA 204

CONSTRUCCIÓN 1.142

INDUSTRIA 2.557

SERVICIOS 6.501

SIN EMPLEO ANTERIOR 663

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

4.728 6.339

11.067

11.067

11.067

11.067TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 57,28%

15,96%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 303

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 376

Mayores 45 28,48%

0,14%

3,30%

35,98%

2,74%

35,52%

3,40%

9,14%

1,45%

3,56%

4,77%

1,38%

5,81%

8,40%

13,90%

18,85%

2,91%

14,03%

10,13%

24,58%

0,01%

1,84%

10,32%

23,10%

58,74%

5,99%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Diciembre 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

MENOR DE 25 5.876

ENTRE 25 Y 44 16.380

MAYOR DE 45 13.235

5.830

26.260

13.931

SIN ESTUDIO 227

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 3.566

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 29.006

EGB 27.242

BUP 8.250

FORM. PROF. REGL. LOGSE 1.081

TITULACIÓN GRADO MEDIO 2.833

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 4.132

AGRICULTURA Y GANADERIA 1.270

PESC 37

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 57

INDUSTRIA MANUFACTURERA 15.536

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 197

CONSTRUCCIÓN 8.478

COMERCIO, REPARACIONES 12.308

HOSTELERIA 5.184

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 2.637

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 429

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 14.251

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 4.512

EDUCACIÓN 1.693

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 2.573

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 4.716

PERSONAL DOMÉSTIC 235

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 2

SIN EMPLEO ANTERIOR 7.397

DIRECTIVOS 920

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 5.740

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 6.193

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 11.498

TRAB. DE LOS SERVICIO 15.134

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 1.274

TRAB. CUALIFICADOS 11.274

OPERADORES DE MAQUINARIA 7.191

TRAB. NO CUALIFICADOS 22.271

FUERZAS ARMADAS 17

AGRICULTURA 1.307

CONSTRUCCIÓN 8.478

INDUSTRIA 15.790

SERVICIOS 48.540

SIN EMPLEO ANTERIOR 7.397

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

35.491 46.021

81.512

81.512

81.512

81.512TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 56,46%

14,36%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 2.375

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 2.800

Mayores 45 33,33%

0,28%

4,37%

35,58%

2,91%

33,42%

3,44%

10,12%

1,33%

3,48%

5,07%

1,13%

7,04%

7,60%

14,11%

18,57%

1,56%

13,83%

8,82%

27,32%

0,02%

1,60%

10,40%

19,37%

59,55%

9,07%


